Lusitaniae christifideles, concives eius, maxima devotione colunt, iamque veluti potentem apud Deum et benignum protectorem venerantur. Nil itaque magis opportunum videtur quam hodiernis difficillimis temporibus Lusitanae nationi caelestem hunc constitui Patronum, cum minime dubitemus quin magnum in bonum atque illius regionis populi spirituale emolumentum hic sacer patronatus benevertat; ac Sanctus ipse, qui suas gentes tanta decoravit gloria alienasque tanta amplexus est caritate, certe patriam suam valida tutela integram incolumemque a calamitatibus omnibus servaturus sit. Ut igitur propterea votis memoratis concedamus, audito quoque dilecto filio Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali S. Rituum Congregationis Praefecto, omnibusque rei momentis attente perpensis, motu proprio atque ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi, perpetuumque in modum, Sanctum Antonium Patavinum Confessorem, totius Lusitaniae apud Deum Patronum aequè principalem una cum Sancto Francisco Borgia Confessore confirmamus ac declaramus, adiectis iuribus privilegiisque liturgicis quae huiusmodi caelestis patronatus propria sunt. Contrariis non obstantibus quibuslibet.

famille et sa naissance, soit « le saint du monde entier » ; cependant, les fidèles du Portugal, ses concitoyens, ont une très grande dévotion envers lui et le vénèrent comme un protecteur puissant et plein de bonté auprès de Dieu. En ces temps très difficiles, il est très opportun de donner au peuple portugais ce céleste patron dont la protection sacrée sera, à n'en pas douter, un grand bien et un avantage spirituel pour les habitants de ce pays. Ce Saint, qui est une si grande gloire pour sa patrie et qui a tant aimé les autres nations, sera assurément pour le Portugal un vigoureux défenseur qui le gardera sain et sauf à l'abri de toutes les calamités. Exauçant, en conséquence, les désirs dont il a été question, après avoir entendu Notre cher Fils le cardinal préfet de la Sacrée Congrégation des Rites, et attentivement examiné toute l'affaire, de Notre propre mouvement, de science certaine et après mûre délibération, en vertu de la plénitude de Notre pouvoir apostolique et par les présentes Lettres, Nous confirmons et déclarons saint Antoine de Padoue, confesseur, patron principal au même degré et conjointement avec saint François de Borgia, de tout le Portugal, et cela avec tous les droits et privilèges liturgiques qui sont propres à ce céleste patronage. Nonobstant toutes choses contraires.

Telles sont Nos décisions et Nos déclarations. Nous voulons

Haec decernimus, edicimus, statuente praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant plenissime suffragari; sicque rite indicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XIII mensis Iunii anno MDCCCXXXIV, Pontificatus Nostri decimo tertio.

E. card. PACELLI, *a Secretis Status.*

que les présentes Lettres soient et demeurent toujours durables, valides et efficaces; qu'elles reçoivent et obtiennent leurs effets pleins et entiers; que ceux qu'elles concernent puissent pleinement s'en prévaloir; que les jugements et déterminations y soient conformes, comme il convient, et que soit dès maintenant nul et non avenue tout ce qui pourrait être entrepris de contraire par qui ou par quelque autorité que ce soit, sciemment ou par ignorance.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, sous l'anneau du Pêcheur, le 13 juin 1934, la treizième année de Notre Pontificat.

E. card. PACELLI, *Secrétaire d'Etat.*

LITTERAE APOSTOLICAE

Beatus Carolus Lwanga martyr, iuventutis Africanæ Actionis catholicae patronus declaratur (1).

PIUS PP. XI

Ad perpetuam rei memoriam.

Vicariatuum ac Missionum Ordinarii in finibus tum Apostolicae Delegationis Africae tum Delegationis Apostolicae Congi Belgici existentium nec non Ordinarii Missionum de Ruanda, de Urundi, de Bamako, de Brazzaville, de Douala, de Litore Eburneo, de Diego Suarez, de Guinea Gallica, de Bobo Dioulasso, de Ouagadougou in Sudan Gallico, de Loango enixas Nobis adhibuerunt preces, suffragiis amplissimis Delegationum earundem suffultas, ut patronum iuventutis

LETTRES APOSTOLIQUES

Le bienheureux Charles Lwanga, martyr de l'Ouganda, est nommé patron de la Jeunesse d'Action catholique d'Afrique (2).

PIE XI, PAPE

Pour perpétuelle mémoire.

Les Ordinaires des vicariats apostoliques et des Missions du ressort de la délégation apostolique d'Afrique et de la délégation apostolique du Congo belge, ainsi que les Ordinaires des Missions du Rouanda-Ououndi, de Bamako, Brazzaville, Douala, de la Côte d'Ivoire, de Diégo-Suarez, de la Guinée anglaise, de Bobo-Dioulasso, Ouagadougou et Loango, Nous ont demandé avec insistance, et leurs suppliques ont été vivement appuyées par les deux délégations apostoliques, de daigner déclarer patron de la jeunesse africaine de ces territoires qui se dévoue à l'Action catholique le bienheureux martyr Charles Lwanga.